



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022

№ 11/663

г.Благовещенск

О Законе Амурской области
«О внесении изменений в Закон
Амурской области «О регулировании
градостроительной деятельности
в Амурской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области
«О внесении изменений в Закон Амурской области «О регулировании
градостроительной деятельности в Амурской области», Законодательное
Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон
Амурской области «О регулировании градостроительной деятельности в
Амурской области».

2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для
подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания



К.В.Дьяконов

ПОДЛЕЖИТ
ОПУБЛИКОВАНИЮ
В срок до 15.11.2022

Аппарат губернатора области и Правительства области	
Входящий №	<u>01-11-20599</u>
“ <u>02</u> ” <u>11</u>	<u>2022</u> г.



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «О регулировании градостроительной деятельности в Амурской области»

Принят Законодательным Собранием Амурской области

27 октября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 05.12.2006 № 259-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 31.05.2007 № 339-ОЗ, от 12.10.2007 № 400-ОЗ, от 11.06.2008 № 39-ОЗ, от 29.12.2008 № 160-ОЗ, от 10.11.2009 № 268-ОЗ, от 05.07.2010 № 360-ОЗ, от 17.10.2011 № 541-ОЗ, от 12.03.2012 № 19-ОЗ, от 29.12.2012 № 139-ОЗ, от 09.07.2013 № 203-ОЗ, от 26.11.2013 № 289-ОЗ, от 01.04.2014 № 344-ОЗ, от 07.07.2014 № 385-ОЗ, от 08.10.2014 № 418-ОЗ, от 09.02.2015 № 481-ОЗ, от 05.11.2015 № 608-ОЗ, от 28.12.2015 № 629-ОЗ, от 05.05.2016 № 670-ОЗ, от 22.09.2016 № 715-ОЗ, от 11.11.2016 № 7-ОЗ, от 28.12.2016 № 42-ОЗ, от 12.05.2017 № 78-ОЗ, от 04.12.2017 № 147-ОЗ, от 03.04.2018 № 203-ОЗ, от 06.12.2018 № 291-ОЗ, от 11.03.2019 № 326-ОЗ, от 04.12.2019 № 447-ОЗ, от 29.04.2021 № 724-ОЗ, от 07.06.2021 № 738-ОЗ, от 30.06.2021 № 768-ОЗ, от 01.03.2022 № 75-ОЗ) следующие изменения:

1) в пункте первом части 1 статьи 4 слова «органов государственной власти области» заменить словами «органов государственной власти Амурской области (далее - органы государственной власти области)»;

2) в статье 8:

а) в наименовании слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Амурской области»;

б) в абзаце первом слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Амурской области (далее - Правительство области)»;

в) в пункте 4² слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Амурской области»;

3) в статье 13:

а) часть 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«В региональных нормативах градостроительного проектирования устанавливаются в том числе расчетные показатели, предусмотренные Правительством Российской Федерации.

Региональные нормативы градостроительного проектирования могут устанавливать предельные значения расчетных показателей минимально

допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, предусмотренными частями 3 и 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, населения муниципальных образований области и предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципальных образований области.»;

б) в абзаце втором части 5 слова «уполномоченного исполнительного органа государственной власти области в сфере градостроительной деятельности» заменить словами «уполномоченного исполнительного органа Амурской области в сфере градостроительной деятельности (далее – уполномоченный исполнительный орган государственной власти области в сфере градостроительной деятельности)»;

в) часть 7 изложить в новой редакции:

«7. Уполномоченный исполнительный орган государственной власти области в сфере градостроительной деятельности организует подготовку проекта региональных нормативов градостроительного проектирования.»;

г) в абзацах первом, втором части 8 слова «уполномоченный орган исполнительной власти области в сфере градостроительной деятельности» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган государственной власти области в сфере градостроительной деятельности»;

д) в абзаце четвертом части 8 слова «не менее чем за два месяца» заменить словами «не менее чем за пятнадцать рабочих дней»;

4) в части 9 статьи 18 слова «Федеральным законом от 29 декабря 2014 г. № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 29 декабря 2014 г. № 473-ФЗ «О территориях опережающего развития в Российской Федерации»;

5) в части 1 статьи 39 слова «исполнительный орган государственной власти области» в соответствующем числе заменить словами «исполнительный орган Амурской области» в соответствующем числе.

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 4 статьи 1.

2. Пункт 4 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 11 января 2023 года.

Губернатор
Амурской области

В.А.Орлов

г. Благовещенск
3 ноября 2022 г.
№ 144-03